immo isthanc exercitationem bellicarum rerum verissimam esse existimat,

## §. III.

## MILITIS PROPRIE SIC DICTI DEFINITIO.

Iis itaque omnibus remotis missisque, qui paganorum i. e. in pagis degentium s. domi manentium nec ad bellum proficiscentium *i*), nomine comprehendendi solent, atque saepe etiam priuati & populares appellantur militibusque opponuntur *k*), deum intelligemus, quis proprie miles dicatur. Eos scilicet solos id nominis mereri, merito iudicat Vir in rebus agendis discernendisque olim versatissimus ac de juris prudentia militari non minus, quam ciuili, praecclare meritus, GE ACACIVS ENENCKELIVS BARO HOHENECCIVS *l*), qui armatae militiae atque expeditionis bellicae causa instruci, *E*, quod verbo profitentur, re factio ne praestare parati sunt *m*). Neque adeo rectius forsitan militem in genere spectatum definitiueris, quam si personam dixeris publica auctoritate ad militiae munia in armis agitanda rite constitutam.

## §. IV.

## EIVSDEM VBERIOR EXPLICATIO.

Haec definitio, nisi nos omnia fallunt, continet omnes notas, quibus miles ab aliis personis dignoscitur. Neque hinc

*i*) Vnde paganus ab APPIANO L. I. de bello ciu. απόλεμος, miles contra εργάτων vocatur, utrumque PLINIVS L. X. Ep. 17. distinguit.

*k*) Textus iuris hoc spectantes plena manu collegit BRISSONIVS de V. S. sub his vocibus.

*l*) De quo lectu digna nec ubiis obvia memoriae prodidit Perill, GEBÄVERVS in Mantissa diff. de priuilegiis.

*m*) De priuile. militum & militiae L. I. c. 3. n. 5.

Hinc opus est ad sex illos chaſteres iusto vel plures, vel pauciores recurrere, quos ACCVRSIUS <sup>n)</sup> requirit, sed ob mutatam hodie & diuersam a Romana militiae rationem haud immerito laudatus ENENCKELIVS <sup>o)</sup> reiicit, ipſe tamen deinde in designando militi nimis scrupulofus & praeter relationem in numerum atque iurisurandi vinculum hoc quoque exigens, vt ad iustum bellum sit lectus. Sicuti enim iustitia iniustitiae bellorum, quae principes gerunt, ipsorum conscientiae merito relinquunt, nec priuati haec res est arbitrii; <sup>p)</sup> ita haud dubie ſufficit, dummodo ab eo, qui habet ius belligandi, fuerit vel ex ciuibus lectus, vel aliunde conductus, aut affluntus <sup>q)</sup>. Quandoquidem vero hostes, quibus bellum publice decretum fuit, ſollicite VLPIANVS <sup>r)</sup> a latrunculis vel praedonibus diſtinguit; ideo errores, palantes, circumforaneos, planetas terrestres, vti paſſim audiunt <sup>s)</sup> & huius furoris vagabundos, ruricolas magis, quam hostem, infectantes, quos leges imperii <sup>t)</sup> adeo pro bannitis habent, militum nomine honorabili plane indignos, quin armis exuendos & promeritis poenis afficiendos eſſe, oppido liquet. Non maiori iure huic reſerri poſſunt ciues feditiosi, rebelles, tumultuantes ac diſfidentes